
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO ATTIVITA` SPORTIVE

REG. DET. DIR. N. 1566 / 2018

Prot. Corr.  11/1/1 - 36/2018  (992)

OGGETTO:  Rettifica  determinazione  dirigenziale  n.  1095  dd.  30/04/2018  -  integrazione 
impegno 2018/2965 per un importo di euro 166,00 (iva compresa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  420  dd.  22/02/2018  è  stata  stabilita  e 
prenotata  (Cap.  176255  -  imp.  2018/2965)  la  spesa  complessiva  di  euro  87.000,00  (iva 
compresa)  di  cui  euro  166,00  (iva  compresa)  per  gli  Oneri  per  la  Sicurezza  da  Rischi  
Interferenziali, ritenuta spesa massima sostenibile per lo svolgimento del servizio di salvamento 
bagnanti del Bagno “Alla Lanterna”, durante la stagione balneare 2018; 

che  nell'ambito  della  procedura  aperta  negoziata,  tenutasi  in  data  13/04/2018,  l'appalto  in 
argomento è stato aggiudicato alla Soc. Coop. Orizzonti, con sede a Udine in Piazza Duomo, 3 
che ha presentato un'offerta pari ad euro 67.260,76 (iva esclusa) con oneri per la sicurezza, 
inclusi nel prezzo, pari ad euro 825,00 (iva esclusa);  

che  in  esito  alla  suddetta  procedura  di  gara,  con  determinazione  dirigenziale  n.  1095  dd.  
30/04/2018, è stata impegnata la spesa di euro 82.058,13 (iva compresa) di cui oneri per la  
sicurezza euro 1.006,50 (iva compresa); 

accertato  che  nella  determinazione  dirigenziale  n.  1095  dd.  30/04/2018  non  è  stata 
erroneamenta impegnata la spesa per gli Oneri per la Sicurezza da Rischi Interferenziali, non 
soggetti  a  ribasso,  pari  ad euro 166,00 (iva compresa),  stabiliti  dalla  stazione appaltante e 
prenotati con determinazione dirigenziale n. 420 dd. 22/02/2018;

ritenuto pertanto di integrare l'impegno 2018/2965 assunto con la determinazione dirigenziale n. 
1095 dd. 30/04/2018 per un importo di euro 166,00 (iva compresa);

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e il Bilancio di previsione 2018-
2020 approvati con Deliberazione Consiliare n. 17 dd. 08/05/2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.  -  TUEL,  il  



Pag. 2 / 2

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

vista la determinazione n. 55 dd. 29/12/2017 del direttore del Servizio Sport circa la competenza 
all'adozione dell'atto;

DETERMINA

1) di  integrare l'impegno 2018/2965 assunto con la  determinazione dirigenziale n.  1095 dd. 
30/04/2018 citata in premessa per un importo di euro 166,00 (iva compresa);

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  
anno 2018 - euro 166,00;

5) di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2018 20180002965 0 Stabilimento balneare Alla 
Lanterna - affidamento del 
servizio di soccorso, 
salvamento, pronto soccorso, 
assistenza bagnanti e 
sorveglianza spiaggia

0017625
5

166,00 + 2018:166,00

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Giovanna Tagliaferro

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1566 del 13/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TAGLIAFERRO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 13/06/2018 13:43:45
IMPRONTA: 64CF0199E9D63967189CBE614D037C9F737ED7BBBCD513EC426E2DE94D4B5363
          737ED7BBBCD513EC426E2DE94D4B5363DD7EC214393FBD167229E51FB7F0D13B
          DD7EC214393FBD167229E51FB7F0D13BDFA845211BB577C19AEE27260906EFF5
          DFA845211BB577C19AEE27260906EFF58DEA513C8DD7AE993BB24518DBC2B735


